


План за час по наставен предмет МАТЕМАТИКА
	Седмица:  7
Датум: 
	Тема: 2А Број и решавање проблеми
Наставна единица: Множење со 4 - обработка
	Одд: 
трето -2

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	
5
	
Брои по 4, со собирање и множење
	
Може да брои по 4 и пресметува со собирање и множење
	Активности за загревање за да се повтори наученото.
Игра: Нареди во групи по четири...
Се избира ученик кој треба точно да издвои моливи (фолмастери, на сметалка, монети, плочки, кој што има) според барањето: Нареди во една група по четири предмета. Потоа на пр. Нареди во три групи по четири .... Ученикот првин треба да брои во чекори по 4, а потоа да определи групи по 4.  
На табла се запишува: 1 • 4=4, 4+4=2х4=8, итн.
Се најавува целта на часот, денес ќе ја научиме таблицата множење на бројот 4.
	


З
	
плочки, манипулативи, сметалка
	
Дискусија набљудување , 

	
25
	
Множи со бројот 4 (таблично)




	
Може да пресмета со собирање и со множење

Ја знае таблицата за множење со 4




	
Учениците работат во парови, користат плочки и преку практични примери и со употреба на манипулативи, заеднички се изведува таблицата на множење со бројот 3. 
1 • 4 = 4			   6 • 4 = 24
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]2 • 4 = 4 + 4 = 8		   7 • 4 = 28
3 • 4 = 4 + 4 +  4= 12	   8 • 4 = 32
4 • 4 = 16			   9 • 4 = 36
5 • 4 = 20	                             10 • 4 = 40

Решавање на барањата од учебник стр. 48/ 1, 2 - запишување на производот според даден матрица. и претставување според даден броен израз.

	
З

Г







	
манипулативи
Хартија
маркери
табела 100
	
формирање , групирање, селектирање

	10
	Го применува множењето со бројот 4 во решавање на бројни изрази
	Може да го примени множењето со бројот 4 во решавање на бројни изрази
	Решавање на текстуална задача со илустрација и броен израз. 
1. Колку вкупно нозе имаат четири крави и едно теле? 
5 •  4 = 20 или 4 • 4 + 4 = 16 + 4 = 20
Индивидуална работа на учениците и објаснување на начинот на решавање на задачата.

	С
м. на објаснување
	

	


	Организација: Детали за поделбата по улоги/групи/ возраста
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа
	Клучна терминологија

	Вовед: Игровна активност
Група 1: Заедничка работа, работа со ученици кои имаат потреба од помош./ самостојна работа на учениците
Завршни активности: организација за целото одделение – да се образложи начинот на решавање на проблемот
	 

	пати, множете, множење, производ, четири пати, повторено собирање 





План за час по наставен предмет МАТЕМАТИКА
	Седмица: 7
Датум: 
	Тема: 1А Број и решавање проблеми
Наставна единица: Таблица множење со 4 – утврдување 
	Одд: 
трето 

	Распоред 
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	
5
	
Брои по 4, со собирање и множење
	Може да брои по 4 и пресметува со собирање и множење
	Активности за загревање за да се повтори наученото.
БРЗА МАТЕМАТИКА - Наставникот диктира со умерена брзина бројни изрази со множење.
Се најавува целта на часот, и мотивација за решавање задачи со множење.
	


З
	
плочки, манипулативи, сметалка
	
Дискусија набљудување , 

	
25
	
Множи со бројот 4 (таблично)




	
Може да пресмета со собирање и со множење

Ја знае таблицата за множење со 4




	Учениците се организираат во групи според степенот на усвоеност на знаењата и можноста за самосотојно решавање на задачиве:
Прва група ученици кои имаат потреба од помош од наставникот, ќе ги решаваат задачите 1 и 2. 
1. Запишување на производот според даден матрица. и цртање според даден броен израз.
2. Пресметај го производот: 
5 •  4 =        2 •  4 =             4 •  4 =        3 •  4 =      1 •  4 =        
7 •  4 =        9 •  4 =             8 •  4 =        6 •  4 =      10 •  4 =   
Втора група - самостојно решавање на текстуални задачи, објаснување на постапката на решавање и проверка на решенијата.
3. Пресметај го производот на броевите 4 и 8.
4. Од бројот 45 одземи го производот на броевите 9 и 4.
5. Коки има 6 автомобилчиња. Колку вкупно тркала имаат шестте автомобилчиња? 

	
З

Г







	
манипулативи
Хартија
маркери
табела 100
Матрица Ван Де Вале

	
формирање , групирање, селектирање

	10
	Го применува множењето со бројот 4 во решавање на бројни изрази
	Може да го примени множењето со бројот 4 во решавање на бројни изрази
	Самостојно составување на текстуална задача, нејзино решавање со илустрација и броен израз. 
Презентација на неколку задачи и нивно решавање.

	С
м. на објаснување
	

	


	Организација: Детали за поделбата по улоги/групи/ возраста
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа
	Клучна терминологија

	Вовед: Игровна активност
Група 1: Заедничка работа, работа со ученици кои имаат потреба од помош./ самостојна работа на учениците
Завршни активности: организација за целото одделение – да се образложи начинот на решавање на проблемот
	 

	пати, множете, множење, производ, четири пати, повторено собирање 



[bookmark: _GoBack]

План за час по наставен предмет  		МАТЕМАТИКА 			
	Седмица: 7
Датум: 
	Тема: 1А Број и решавање проблеми
Наставна единица: Препознава двоцифрени и трицифрени броеви добиени со множење со 2, 5 и 10
	
III одд. 

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	
5
	Ја знае таблицата за множење со 2, 5 и 10. 
	Може да множи со броевите 2, 5 и 10
	Активности за загревање за да се повтори наученото.
Учениците множат со бројот 2, 5 и 10, наизменично се прашуваат и производите се запишуваат во три групи според множителите 2, 5 и 10.
Се најавува целта на часот, денес ќе научиме како да ги определуваме броевите кои се содржатели на броевите 2, 5 и 10.
	

З
	Картони со броеви
Табела 100
	Дискусија  набљудување, 

	
25
	
Препознава содржатели на 2, 5 и 10.




	
Може да препознае броеви кои се содржатели на 2, 5 и 10

Ја знае таблицата за множење со 2, 5 и со 10

	Се објаснува поимот содржатели: Кога множиме со некој број добиениот производ е содржател на тој број.
Учениците се делат во парови, со барање да ја напишат таблицата множење на даден број: 2, 5 или 10. Откако ќе го направат тоа, производите треба да ги запишат на посебен лист во боја (за 2 со црвена, за 5 - сина и за 10 - зелена)
Групите ги истакнуваат свите броеви и се изведува заклучок:
1. Содржатели на бројот 2 секогаш имаат 2, 4, 6, 8 или 0 на местото на единици, или содржателите на бројот 2 секогаш завршуваат на парен број или 0.
2. Содржатели на бројот 5 секогаш имаат  5 или 0 на местото на единици.
3. Содржатели на бројот 10 секогаш имаат 0 на местото на единици.

	
З

Г





С






	

Хартија
маркери
табела 100

учебник
	формирање , групирање, селектирање

	10
	Го применува множењето со броевите 2, 5 и 10 во решавање на бројни изрази
	Може да го примени множењето со броевите 2, 5 и 10 во решавање на бројни изрази
	Решавање на барањата од учебник на стр. 46/ 1, 2.
Учениците ги воочуваат броевите кои се заеднички содржатели на 2 и  5 , на 2 и 10, на 2, 5 и 10 (кои завршуваат на 0). Објасннуваат како дошле до заклучок и ја објаснуваат постапката на решавање на задачите
	С
м. на објаснување
	

	


	Организација: Детали за поделбата по улоги/групи/ возраста
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа
	Клучна терминологија

	Вовед: Игровна активност
Група 1: Заедничка работа, работа со ученици кои имаат потреба од помош./ самостојна работа на учениците
Завршни активности: организација за целото одделение – да се образложи начинот на решавање на проблемот
	 



	пати, множете, множење, производ, два пати, пет пати, десет пати


















План за час по наставен предмет  		МАТЕМАТИКА 			
	Седмица: 21  
Датум: 
	Тема: 1А Број и решавање проблеми
Наставна единица: Препознава содржатели на 2, 5 и 10 – утврдување 
	
III одд. 

	Распоред (делови од часот)
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали
	Доказ за постигнувањата

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	
5
	Ја знае таблицата за множење со 2, 5 и 10. 
	Може да множи со броевите 2, 5 и 10
	Активности за загревање за да се повтори наученото.
Учениците множат со бројот 2, 5 и 10, наизменично се прашуваат и производите се запишуваат во три групи според множителите 2, 5 и 10.
	

З
	Табела 100
	Дискусија  набљудување,

	
25
	
Препознава содржатели на 2, 5 и 10.




	
Може да препознае броеви кои се содржатели на 2, 5 и 10

Ја знае таблицата за множење со 2, 5 и со 10

	
Се повторува за поимот содржатели: Кога множиме со некој број добиениот производ е содржател на тој број.
Учениците се делат во групи, 
Прва група, ученици на кои им е потребна помош со барање да ја напишат таблицата множење на даден број: 2, 5 или 10. Да ги определат броевите кои се содржатели само на бројот 2, само на бројот 5, на броевите 2 и 5 на броевите 2, 5 и 10. Решавање на барањата од работна тетратка стр.39.
Втора група - самостојно решавање на барањата од учебникот на стр. 46/ 3 и работна тетратка стр. 39
Трета група - самостојно решавање на барата од учебникот и работната тетратка, а потоа и решавање на додатни задачи:
1. Марика има 8 монети од по 2 денари. Колку денари има Марика? Дали таа може парите да ги раситни на монети од по 5 денари? Зошто?
2. Боби има 3 банкноти од по 10 денари и една монета од 5 денари? Колку денари има Боби? Дали може да ги раситни парите во монети од 5 и 2 денари? Напиши неколку можни начини.
	
З

Г





С






	

Хартија
маркери
табела 100

учебник
работна тетратка
	формирање, групирање, селектирање

	10
	Го применува множењето со броевите 2, 5 и 10 во решавање на бројни изрази
	Може да го примени множењето со броевите 2, 5 и 10 во решавање на бројни изрази
	Приверка и објаснување на начинот на решавање на задачите од работната тетратка, како и на додатните задачи. Учениците ќе се поттикнат на размислување и давање на сите можни решенија на втората задача додатна задача.

	
С
м. на објаснување
	

	


	Организација: Детали за поделбата по улоги/групи/ возраста
	Забелешки / можности за проширување / домашна работа
	Клучна терминологија

	Вовед: Игровна активност
Група 1: Заедничка работа, работа со ученици кои имаат потреба од помош./ самостојна работа на учениците
Завршни активности: организација за целото одделение – да се образложи начинот на решавање на проблемот
	 



	пати, множете, множење, производ, два пати, пет пати, десет пати






